
Hållbar Utveckling Skåne är en partipolitiskt obunden,
ideell förening. Vi arbetar för ett Skåne som är ekologiskt,
socialt och ekonomiskt hållbart. Våra samarbetspartners
finns inom näringslivet, den offentliga sektorn, akademin
och föreningsvärlden. Föreningen är medlemsstyrd och har
80 regionala medlemsorganisationer som återfinns i alla
sektorer i samhället. 

Vi arbetar till största del projektfinansierat. Vi driver nät-
verk och projekt inom många olika områden men Agenda
2030 är den gemensamma nämnaren. Projekten hakar ofta
i varandra och vi arbetar under 2024 mycket med upp-
handling och livsmedel. 

Föreningens verksamhet anpassas efter omvärld, behov
och möjligheter som styrelse, medlemmar och kansli upp-

fattar. Hållbar Utveckling Skåne driver ofta projekt i
gränslandet mellan olika aktörer, då blir vi plattformen där
dessa aktörer kan mötas och arbeta för gemensamma mål
och  lösningar. Vi driver också gärna utforskande och tes-
tande projekt där vi kan bidra med vårt kunskap och vårt
nätverk av experter. 

Hållbar Utveckling Skåne har successivt börjat arbeta mer
och mer mot näringslivet vilket är positivt! Vi ser att sek-
torsövergripande samverkan blir mer effektivt och vi får
bättre möjligheter att hjälpa till att knyta de rätta kontak-
terna för olika organisationer. Vi utvecklar det ännu mer
under året genom nätverket CSR Skåne som Stiftelsen TEM
överlämnade till oss att ansvara för i november 2023. Vi ser
fram emot att sätta vår prägel på nätverket och låta det få
dra nytta av de andra nätverken vi har under vårt paraply. 

V e R k S A m H e T S P L A n  2 0 2 4

     

      

                

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

                

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           
     

      

           

     

      

           

     

      

           

meDLemSAVGiFTen
Varje krona växlas upp nästan tio gånger 

Varje 1.000 kronor i medlemsavgift ger ett värde av nästan
10.000 kronor i genomförd verksamhet. Medlems -
avgifterna utgör nästan tio procent av Hållbar Utveckling
Skånes totala intäkter, men utan dessa medel skulle det
vara omöjligt för oss att söka nya projektmedel, starta upp
projekt och hitta nya samarbeten i regionen i den omfatt-
ning som görs idag.

Medlemsavgifter

Föreningsbidrag från Region Skåne

Projekt- och nätverksintäkter

ekonomi
Vi går in i 2024 med ett budgeterat underskott som vi har
för avsikt att minska genom nystartade projekt under året. 

Intäkter
medlemsavgifter                                                                   334 000
Deltagaravgifter CSR Skåne*                                               300 000
Projektintäkter (debiterad tid och oH-kostnader)          2 450 197
Preliminära projektmedel (projektansökningar)                 300 000
Övriga verksamhetsintäkter**                                             100 000
Summa intäkter                                                      3 484 197
Kostnader
Personalkostnader                                                           –3 420 346
Övriga verksamhetskostnader***                                      –253 000 
Summa kostnader                                                 –3 673 346
Resultat                                                                    –189 149
*CSR Skåne är ett nätverk där medlemmarna betalar för deltagande, det ingår

inte i det vanliga medlemskapet i Hållbar Utveckling Skåne.

**Övriga verksamhetsintäkter består till största delen av föreningsbidrag 

från Region Skåne men även eventuella intäkter från bland annat workshops 

och föreläsningar. 
***Övriga verksamhetskostnader är alla övriga kostnader – exempelvis lokalhyra,
mobiltelefon, försäkringar, reskostnader och liknande. 
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näTVeRk
Inom Hållbar Utveckling Skåne är chansen stor att du 
hittar någon som är intresserad samma sak som du! Kon-
takta de sammankallande under respektive nätverk för att
komma med på sändlistan och inte missa några träffar. 

Cradlenet Syd / Cirkulär ekonomi
Nätverket är en plattform och mötesplats för alla som är
intresserade av cirkulär ekonomi och har minst tre aktivite-
ter per år. En arbetsgrupp planerar nätverkets aktiviteter ut-
ifrån vad som är aktuellt inom området och vad nätverkets
medlemmar önskar utforska mer. Vill du påverka innehållet
och utformningen? Kontakta: marja.bostrom@hutskane.se

CSR Skåne
Närmare 70 företag och organisationer inom olika bran-
scher är medlemmar i nätverket där vi utvecklar medlems-
organisationernas hållbarhetsarbete genom nätverksträffar,
studiebesök och workshops. Nätverket har åtta träffar per
år – varannan digital och varannan fysisk. I år planeras
träffar om logistik i cirkulära affärsmodeller, hållbart bygg
och renovering. hållbarhetsarbete i ledningsgruppen, cir-
kulära energilösningar, hållbara event och inköp, workshop
i industriell symbios, engagemang inom organisationen för
hållbarhetsarbete och hållbar inredning. Kontaktperson: 
emma.ljungberg@hutskane.se

Förebyggande av avfall
Planen är att ha fyra träffar under 2024. Träffarna fyller
en viktig funktion för medlemmarna när det gäller erfaren-
hetsutbyte på förebyggandeområdet. Träffarna brukar vara
en blandning av presentationer, diskussioner och studiebe-
sök. Anmäl dig till nätverket: maria.larsson@miljodialog.se

Hållbar människa 
Nätverket Hållbar Människa har startat upp tidigare men
inte riktigt hittat sin form. Våren 2024 arrangerar vi tre
tillfällen tillsammans med Sensus studieförbund och Planet
People där vi nätverket kommer fungera som referensgrupp
för Sensus nya studiematerial om Inner Development
Goals. Till slutet av terminen utvärderas träffarna och de
sammankallande fattar beslut om eventuell fortsättning till
hösten. Kontaktperson: helena.thelander@hutskane.se 

Jordbruk, skogsbruk och landskapsvård 
Nätverket fokuserar på vattnet i landskapet, men med 
inslag av andra frågor med anknytning till gruppens namn.
Ofta görs exkursioner till aktuella platser i Skåne. Årets
planering är lite osäker då nätverket behöver ett stöd i yt-
terligare en sammankallande organisation. Anmäl dig till
Alice för att inte missa träffarna! Kontaktperson: alice.ni-
colle@lansstyrelsen.se 

Rädda maten
Nätverket, var tidigare en del av ett projekt med samma
namn. Det är uppstartat igen för att hitta vägar för att
minska matsvinnet. Nätverket riktar sig till organisationer
som arbetar med livsmedel och vill vara en plattform där
man kan dela med sig av sina utmaningar, stötta varandra
kring matsvinnsfrågan och få hjälp att öka fokus på sin or-
ganisations restflöden. Nätverket sammankallas i samver-
kan med En God Granne och KLUMOM. Kontaktperson: 
emma.ljungberg@hutskane.se

Upphandlingserfarenheter Skåne  
Nätverkets huvudfokus är hållbarhet i upphandling, men
deltagarna utbyter också generell kunskap. En gång i må-
naden träffas de som vill digitalt för att, på ett informellt
sätt, berätta vad som händer i den egna verksamheten. Detta
för att hitta synergier och utbyta erfarenheter. Vi använder
också Teams för att dela tips och material. Nätverket är till
för offentligt anställda som ställer miljökrav i upphandling.
Vill du veta mer? Kontakta marja.bostrom@hutskane 

PRoJekTVeRkSAmHeT
Projekten som är beviljade eller aktiva vid årsskiftet. 

BRinC – brokering cross-border 
innovation through clusters

Projekttid: december 2021–november 2024
Projektledare: marja Boström
Projektpartners: CLeAn, Sustainable Business Hub, ACR+ 
Finansiärer: CoSme, projektpartners

Som mäklare mellan offentlig sektor och näringsliv ska
projektet hjälpa till att identifiera behov av innovations-
upphandling i kommuner, genomföra marknadsundersök-
ningar för att identifiera marknadens kapacitet och
potentiella lösningar som möter behovet för att sedan
kunna sammanföra offentlig sektor och marknad. Det ska
leda till att genomförda innovationsupphandlingar innan
projekttidens slut. Ett internationellt nätverk för innova-
tionsupphandling ska skapas med inriktning hållbarhet. 

eConUT – eco-designing for 
the coastal zone nutrient’s circularity

Projekttid: september 2023–augusti 2026
Projektledare: marja Boström
Projektpartners: klaipeda universitet (lead), Lithuanian Rese-
arch Centre for Agriculture and Forestry, Gdansk tekniska uni-
versitet, SydDanmarks universitet, Rostock universitet 
Finansiärer: interReg South Baltic, projektpartners

Det övergripande projektmålet är att utforma och utveckla
tekniker för att cirkulera tillbaka näringsämnen från havet
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och bidra till hållbar användning av mark- och vatteneko-
system. Detta genom att skapa mervärdesprodukter för
jordbruk och skydd av sanddyner från vinderosioner och
stormfloder av ilandflutet biologiskt material. Tre tekniker
ska utvecklas och saluföras. Det senare ska uppfylls inom
projektet via marknadsanalys följt av skapande av affärs-
modeller och lansering till marknaden. 

Goda lokala livsmedelssamarbeten

Projekttid: september 2022–februari 2024
Projektledare: marja Boström
Projektpartners: en God Granne och Region Skåne
Finansiärer: VinnoVA och Region Skåne

Projektet avslutas i februari. Syftet med projektet har varit
att öka Skånes självförsörjningsgrad och minska transpor-
ter genom att öka kommuners inköp av lokalt producerad
mat. Projektets mål är att utveckla dialogen och etablera
långtgående samarbeten mellan lokala producenter och of-
fentliga konsumenter. Lokala nätverk av producenter med
tillhörande logistiklösningar skräddarsys mot kommuners
behov. Producenter i projektet visas också på nyttan av att
samarbeta för att öka användandet av felfria insatsvaror,
andrasortering samt rest flöden. Projektet har 20 delta-
gande kommuner, upp delat i pilotkommunerna Helsing-
borg, Malmö och Ängelholm och följarkommuner. 

matsvinn i primärproduktionen

Projekttid: juni 2020–februari 2024
Projektledare: Sonia Denkiewicz
Projektpartners: inga
Finansiärer: Region Skånes miljövårdsfond, samarbetspartners

Syftet med projektet är att skapa ett nätverk för alla aktö-
rer i livsmedelskedjan som gemensamt kan arbeta med
svinnet i respektive led. Under året har två nätverksträffar
hållits och genom dessa har nätverket Rädda Maten tagit
sin form. Läs mer under rubriken Nätverk.

Policylabb för klimatanpassning 

Projekttid: januari 2024–december 2025
Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Lunds Universitet, Lunds kommun, 
Sjöbo kommun, Stockholms universitet 
Finansiärer: FoRmAS 

Storkriket är ett av de mest produktiva jordbruksområdena
i Sverige. Det har mycket höga biologiska värden och har
en avgörande betydelse för dricksvattenförsörjningen i
södra Sverige. Dessa värden är en förutsättning för att
kunna bevara andra viktiga värden i regionen som ekonomi,
energiförsörjning och människornas välbefinnande som
också är väsentligt för ett effektivt klimatanpassningsarbete.
Syftet med projektet är att i samverkan med Storkrikets in-
tressenter, ta fram och testa ett arbetssätt för policyutveck-
ling med fokus på att hantera klimatutmaningar i ett

landskapsperspektiv med hjälp av naturbaserade lösningar.
Förhoppningen är även andra kommuner och regioner väl-
jer att integrera policylabben i sina utvecklingsprocesser för
att prioritera klimatanpassningslösningar.  

Samarbete mellan lokala producenter 
och kök för skola och äldreomsorg  

Projekttid: 1 september 2023–31 december 2024
Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Tomelilla kommun, en God Granne, 
deltagande företag 
Finansiärer: Jordbruksverket via Länsstyrelsen Skåne genom
den europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.  

Syftet med projektet är att förkorta livsmedelskedjan
genom att skapa direkt kontakt mellan lokala producenter
och Tomelilla kommuns måltidschefer, kockar och mål-
tidsplanerare. Kommunen vill skapa fler samarbeten med
lokala primärproducenter samt livsmedelsförädlare och i
högre grad erbjuda lokala råvaror inom skola och äldre-
omsorg. Under året kommer arbetet med anpassning och
förädling av råvaror göras. Dessa kommer sedan testas på
målgrupperna skolbarn och äldre.  

SCoPe – samverkan för 
cirkulära processer och ekonomi

Projekttid: mars 2024–januari 2026
Projektledare: marja Boström
Projektpartners: kommunerna Lund, Helsingborg, Tomelilla,
kristianstad, eslöv, Lomma, malmö
Finansiärer: Tillväxtverket (eRUF), projektpartners 

Projektet ska bidra till att minska kommuners inköpsgene-
rerade utsläpp (Scope 3) och stärka kopplingen till den cir-
kulära ekonomin. Projektets kommuner skapar en överblick
över vilka inköpskategorier som påverkar Scope 3, väljer
tre kategorier som kan ge mest effekt på utsläppsminskning
och genom dialog med företag utformar kravställning i upp-
handling som bidrar till minskningen. En stödstruktur för
små och medelstora företag som bjuder in till anbud och
uppmuntrar företagen att minska sin miljöpåverkan ska
också skapas. Utöver det ska en metod för att påverka kom-
munens eget inköpsbeteende för att uppmuntra val som
gynnar cirkulär ekonomi tas fram och implementeras. 

SLFSS – sustainable local food supply 
systems in the south baltic region

Projekttid: september 2023–november 2024 
Projektledare: marja Boström
Projektpartners: en God Granne, Riga tekniska universitet,
Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry 
Finansiärer: Svenska institutet, projektpartners 

Detta är ett fröpengs-projekt som är menat att leda till en
skriven ansökan med fokus på aktiviteter som stärka själv-
försörjningen av livsmedel i Östersjöregionen. I de tre del-



tagande länderna ska workshops hållas med aktörer inom
hela livsmedelskedjan för att utröna behov som behövs ar-
betas med för att förverkliga detta. En projektidé ska ut-
formas och lämplig finansiering ska letas upp så vi kan
skicka in en ansökan.

Testbädd för kommunala skolmåltider 

Projekttid: november 2022–november 2024
Projektledare: Sonia Denkiewicz
Projektpartners: en God Granne, Creative Future Business
Finansiärer: Region Skåne och projektpartners

Projektet ska skapa testbäddar (det sammantagande ut-
vecklingsarbetet hos bland annat primärproducenter och
skolkök) för kommunala skolmåltider där nya lokala pro-
dukter ska tas fram. Resultaten samlas som goda exempel
för att fler ska kunna genomföra samma arbete. Under året
kommer vi fortsätta delprojekten inom respektive kom-
mun, ta fram recept, utrustning och metoder, göra tester
och utvärdera arbetet. Vi avslutar året med en konferens.
Utvecklingen bidrar till ökad livsmedelsberedskap, driver
på proteinskiftet och minskar matsvinnet.

TikTok för klimatoro 

Projekttid: september 2023–juni 2024
Projektledare: emma Ljungberg
Projektpartners: Sysav, VA Syd: kretseum, klimatpsykologerna,
Sydvatten, Simrishamn kommun, malmö stad, Lunds universitet,
Apelgårdsskolan,  oxievångsskolan, malmö Latinskola och Pau-
liskolan i malmö, LBS kreativa gymnasiet Lund, Söderslättgym-
nasiet Trelleborg, Grund- och gymnasiesärskolan Simrishamn
Finansiärer: Region Skånes miljövårdsfond och projektpartners

15 korta filmer ska produceras för spridning inledningsvis
på plattformarna TikTok och Instagram med målsättningen
att stötta unga personer som känner klimatoro. Filmerna

ska introducera målgruppen för metoder som kan hjälpa
dem förstå och hantera känslor av ångest, oro och makt-
löshet som kan uppstå i koppling till klimatkrisen. Filmer-
nas innehåll baseras på material från Terra-Pi – ett projekt
som Folkuniversitetet och organisationen Klimatpsykolo-
gerna driver, finansierat av Allmänna Arvsfonden. Mate-
rialet togs fram för att erbjuda metoder för att hantera
svåra känslor, särskilt de tidigare nämnda känslorna i
koppling till klimatkrisen, samt hur de kan använda dessa
känslor på ett konstruktivt sätt för eget klimatengagemang. 

Ystadmodellen: Agenda 2030 – ett 
smörgåsbord för hållbara affärer

Projekttid: juni 2020–december 2025
Projektledare: Sonia Denkiewicz
Projektpartners: Region Skåne
Finansiärer: Tillväxtverket (tom maj 2023), Region Skåne (tom
febr 2024), Länsstyrelsen Skåne (från dec 2023)

”FN:s hållbarhetsmål – ett smörgåsbord för nya affärsmöj-
ligheter” även kallad Ystadmodellen, genomfördes under
2018–2020 i kommunerna Ystad, Tomelilla, Simrishamn
och Sjöbo. Under 2022–2023 upprepades evenmangen fast
på andra platser i Skåne. Totalt har 200–250 aktörer del-
tagit. Syftet är att erbjuda näringslivet stöttning för att, i
linje med kommunala mål och visioner, kunna arbeta med
FN:s hållbarhetsmål och samtidigt öka sin tillväxt och lön-
samhet. Målet är att skapa förutsättningar för ett blomst-
rande näringsliv genom att visa hur man kan hitta
konkurrenskraft och kompetensförsörjning samt hur man
kan ligga steget före och nå nya affärer. I början av året
genomför vi det sista evenemanget i serien men fortsätter
dialogen genom frukostwebinarier med fokus på ett håll-
barhetsmål åt gången. I webinarierna erbjuder vi företag
som har varit med tidigare att berätta hur det har gått i
det fortsatta hållbarhetsarbetet.   

Projektverksamheten vid årets start. Utökad finansiering, beviljade projekt ansökningar, tidsförskjutningar i pågående projekt 
och liknande påverkar alltid årets arbete.

2023 2024 2025 2026 

BRINC

ECONUT 

Goda lokala livsmedelssamarbeten

Matsvinn i primärproduktionen

Policylabb för klimatanpassning 

Samarbete Tomelilla

SCOPE

SLFSS 

Testbädd för kommunala skolmåltider 

TikTok för klimatoro 

Ystadmodellen

PRoJekTÖVeRSikT



PLAneRADe AnSÖkninGAR

Flera utlysningar är under bevakning och vi kommer fram-
för allt att söka pengar på följande teman: livsmedelspro-
duktion, cirkulär byggnation och renovering och
beteendepåverkan. 

eRASmUS+ 
Vi kommer tillsammans med organisationer i Polen och
Grekland söka pengar för ett projekt där vi kommer arbeta
med ungdomars klimatoro. 

ÖVRiG VeRkSAmHeT

Workshops, webinarier, 
seminarier och konferenser
Vi planerar att genomföra en workshop om ekologisk
kompensation under året. Den har till syfte att få in upp-
daterat material till sidan ekoplankompassen.se samt iden-
tifiera projektidéer att arbeta vidare med på området. 

Stipendium
Temat för årets stipendium bestäms i början av hösten. Fem
stipendier delas vanligen ut finansierat av medlemmarna. 

Referensgruppsuppdrag
Förstudien ”SpyCO – Slampyrolys för en cirkulär omställ-
ning” som Hässleholm Miljö driver har som mål att analy-
sera vilket stöd eller innovationsmiljö som behöver
utvecklas för att VA-branschen och jordbruket (livsmedels-
produktion) ska kunna återcirkulera näringsämnena genom
cirkulära affärsmodeller som ökar produktivitet, resursef-
fektivitet och hållbarhet i SMF i dessa branscher i Skåne. 

En referensgrupp är till för två projekt som Lunds Tek-
niska Högskola driver. Det ena fokuserar på butikens roll
för cirkulär handel, och det andra tar ett helhetsgrepp på
logistiknätverket. Vill man veta mer så läs på:  
Cirkulär ekonomi och hållbar konsumtion: butikens fram-
tida roll som cirkulär logistiknod (hakonswensonstiftel-
sen.se) och Transformerade logistiknätverk för cirkulär
ekonomi och hållbar konsumtion inom svensk handel |
Handelsrådet (handelsradet.se) 

Vi deltar i Malmö stads arbete för att ställa om till en cir-
kulär ekonomi där de bjuder in lokala aktörer för att till-
sammans ta fram en gemensam färdplan för omställningen.
https://malmo.se/Miljo-och-klimat/Klimatomstallning-
Malmo/Sa-arbetar-vi-for-att-stalla-om-Malmo/Prioriterade-
omstallningsomraden/Cirkular-ekonomi.html

Partnerskap för Hållbarhetscheckar 
Hållbar Utveckling Skåne ingår i partnerskapet för de håll-
barhetscheckar som näringslivet kan söka från Region
Skåne. Målet med checkarna är att snabba på omställ-
ningen och öka tillväxten i regionen. 

Jury för Region Skånes miljöpris 
Föreningen bidrar till juryn för Region Skånes miljöpris
där ett hederspris, ett miljöpris och två stipendier årligen
delas ut. 

Backcasting
Hållbar Utveckling Skåne arbetar för att bidra in med
skånska företag till kursen Strategisk hållbar utveckling på
Blekinge Tekniska Högskola där studenter inom masters-
programmet i strategiskt ledarskap för hållbarhet arbetar
med metoden Backcasting. Företagen får möjligheten att till-
sammans med studenterna ta steg på vägen mot den egna
omställningen.  Ett arbetssätt som framtaget inom ramen
för ett projekt ligger till grund för det här samarbetet.

STYReLSe oCH kAnSLi 

Styrelsemöten
Styrelsen har sju möten under året, inkluderat konstitu-
erande styrelsemöte. Då föreningens arbetsfält är alla håll-
barhetsområden, sektorsövergripande och regionalt är en
av styrelsens viktigaste uppgifter att omvärldsbevaka för
att ge en bred bild av vad som händer i regionen. Styrelsens
roll är också bland annat att ha ett övergripande strategiskt
perspektiv och se till att föreningen kopplar ihop sig med
relevanta aktörer i olika sammanhang och ingår i pro-
jektsamarbeten som leder arbetet framåt. 

kansli
Kansliet har 6 anställda under året: verksamhetsledare,
ekonom, kommunikatör, grafisk formgivare och projektle-
dare. Terminsvis tar kansliet vanligen emot en praktikant. 

internt hållbarhetsarbete under 2024
Under året fokuserar vi vårt interna miljöarbete på upp-
datera rutiner för arbetsmiljöfrågor och systematiskt
brandskyddsarbete. Vi har som kvarstående fråga från
förra året att försöka få upp antalet manliga följare i våra
sociala medier och undersöka hur vi kan få fler manliga
sökande till utlysta tjänster genom att analysera sprid-
ningsvägar och textmässigt innehåll i utlysningarna.

Ledebursgatan 5, 211 55 Malmö
info@hutskane.se hutskane.se facebook.com/HUTSkane    

     

      

           
     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

                

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           
     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           
     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

                

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           

     

      

           
     

      

           

     

      

           

     

      

           


